
Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 
 

Město Strakonice 
 PR, vztahy s veřejností 

 

 
 
 
Naše značka: Vyřizuje: Datum: 
TZ/Teplárna Strakonice, a.s.  31. července 2015 
 
 
Tisková zpráva o spole čnosti Teplárna Strakonice a. s. 
 
Představenstvo společnosti Teplárna Strakonice, a. s.  na svém zasedání dne 30. 7. 2015 
s okamžitou platností odvolalo z funkce generálního ředitele Ing. Aleše Seitze a další 
členy vedení, odborné ředitele pro techniku a výrobu, pro finance a pro obchod. 
Bývalé  vedení teplárny nejednalo ve svěřeném podniku s péčí řádného hospodáře a 
neplnilo řádně a včas úkoly stanovené představenstvem. Generální ředitel umožňoval 
svým nejbližším podřízeným velmi časté porušování pracovní kázně, využívání pracovní 
doby k volnočasovým aktivitám, zneužívání platebních karet společnosti k úhradám 
soukromých výdajů v řádech desítek tisíců korun, aniž by tyto platby byly později 
společnosti nahrazeny. V několika případech bylo zjištěno, že  prostředky Teplárny 
Strakonice a. s. byly použity na úhradu služeb erotického charakteru.  Dobré jméno 
společnosti bylo dle zjištění představenstva poškozováno také tím, že vedení společnosti 
v čele s generálním ředitelem jednalo se zákazníky společnosti zcela nepřijatelným 
způsobem, vedoucím u některých až k odpojení od dodávek tepla či k jejich vážným 
úvahám o tom, jak si zajistit dodávku tepla jiným způsobem. Takový postup již vážným 
způsobem společnost Teplárna Strakonice a. s. ohrožoval a mohl by vést k závažným 
existenčním problémům.  Tomu, kdo takový stav přivodil, či trpěl, nemůže představenstvo 
teplárny v rámci zákonné odpovědnosti vůči akcionářům poskytnout jakoukoli ochranu. 
Spolehlivé fungování teplárny z pozice nového generálního ředitele zajistí z pověření 
představenstva  pan Ing. Radek Motl, vybavený patřičným vzděláním a zkušenostmi, 
dlouholetý zaměstnanec Teplárny Strakonice. Vedením příslušných odborných úseků byli 
pověřeni další zkušení a odborně zdatní zaměstnanci Teplárny Strakonice a. s.   
 

  
 

 
http://www.strakonice.eu 
 
 
 
 


